
 

Delibera di Giunta Comunale n. 85   del  10-11-2017 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 85  del Reg. Data 10-11-17 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ISTALLAZIONE DI DUE NUOVE PENSILINE DI FERMATA 

AUTOBUS. DISPOSIZIONI. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese dinovembre alle ore 15:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE A 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. BISELLO ROBERTA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 85  del   10-11-2017 

 

2 

Oggetto: ISTALLAZIONE DI DUE NUOVE PENSILINE DI FERMATA 

AUTOBUS. DISPOSIZIONI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

- Premesso che a seguito delle numerose sollecitazioni avute dalla popolazione, 

con apposita nota prot. n. 2057 del 06.05.2016, è stato richiesto alla Contram 

Spa di Camerino, in qualità di Ente gestore della mobilità extraurbana 

provinciale, la disponibilità al posizionamento di n. 2 pensiline coperte in 

prossimità delle fermate autobus di Piazza Costantini e Loc. Ponte Castello; 

- Considerato che con nota assunta al protocollo comunale n. 5427 del 26.10.2017 

la Contram Spa ha comunicato la disponibilità a collaborare alla richiesta 

suddetta attraverso la sola fornitura delle pensiline, demandando al comune la 

realizzazione delle piazzole e la posa in opera delle strutture; 

- Considerato inoltre che a fronte della suddetta fornitura la Contram Spa curerà la 

manutenzione delle pensiline ed avrà a completa disposizione le stesse per 

eventuali esposizioni pubblicitarie nel rispetto delle normative vigenti; 

- Ritenuta la suddetta proposta utile al fine di migliorare il servizio a sostegno 

della popolazione residente; 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 

18 agosto 2000; 

- Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del 

servizio ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.lgs.n.267 del 18 

agosto 2000; 

- Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

- Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

- Di provvedere all’istallazione di numero due pensiline coperte fornite dalla 

Contram Spa di Camerino in prossimità delle fermate autobus di Piazza 

Costantini e Loc. Ponte Castello; 

- Di dare atto che essendo due strutture di arredo perfettamente amovibili non 

risultano necessari atti di assenso da parte di organi sovraodinati;  

- Di dare mandato all’ufficio tecnico comunle di provvedere alla realizzazione in 

economia delle due piazzole;  



 

Delibera di Giunta Comunale n. 85  del   10-11-2017 

 

3 

- Di dare atto che, attesa la conformità urbanistica ed edilizia, l’adozione del 

presente atto ha medesimo valore di concessione edilizia, a norma dell’art. 2 

comma 60 punto 16 della legge 662 del 23.12.1996 collegata alla manovra 

finanziaria 1997; 

- Di dichiarare, stante l'urgenza, con la medesima votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

decreto L.gvs n. 267 del 18.08.2000. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 85  del   10-11-2017 

 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL SINDACO 

F.toBISELLO ROBERTA              F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 5655.            

 

Lì 13-11-017 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toAURELI SABATINO 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 13-11-2017 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toBISELLO ROBERTA 

 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 13-11-017 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                BISELLO ROBERTA 

 

 

 

 

 


